



ENGELSK KUNG. Gert Alenhall mellan kläderna han sytt precis så som de Henrik den åttonde och hans tredje hustru Jane Seymour ska ha burit.

Han syr kläder med kunglig glans

■ I en lagudgård i Basteröd ger Gert Alenhall dräkt åt historien

BASTERÖD

I en ladugård i Basteröd på Tjörn återfinns kung Henrik den åttonde och hans gemål Jane Seymour – eller i alla fall deras kläder.

Tillverkade av Gert Alenhall, expert på historiska dräkter.

■ När han var femton år sydde han – idag syr han på heltid men sällan kostymer eller klänningar att bära till dagens fester.

Gert Alenhall är något så ovanligt som expert på historiska dräkter. Förra veckan ställde han ut dem under kul-

turveckan. Sin ateljé startade han annars i Malmö 1995 – senare flyttade han verksamheten till moderns föräldrahem i Balkaröd på Tjörn.

– Jag är även utbildad i traditionellt herrskrädderi, berättar han.

Men det är de historiska dräkterna som är hans verkliga levebröd.

Till Ostindiefararen

Så har han till exempel tillverkat några dräkter till Margaretaspelet i Sundsby – men långt mycket större arbete var det när han under fyra år var anställd av Ostindiefararen för att framställa tidstypiska dräkter till dem som var med ombord på den.

” Jag har alltid varit allmänt historieintresserad.

Gert Alenhall

Sedan arbetar han inte oväntat en hel del för olika teatrar.

Det är inte alldeles enkelt förstå att Gert tidigare varit anställd på SJ – först som städare men så småningom som utbildningssamordnare.

Men han längtade till sin symaskin och till sina kläder. Han har en utbildning i historiska kläder, och för tillfället håller han på att tillverka ett sextioal uniformer för

Bohus-Västgöta karoliner. Ett jobb han uppskattar tar mellan ett och ett halvt och två år.

– Från början var jag dekoratör. Jag har alltid varit allmänt historieintresserad. Det här är min andra utställning.

Ska bygga ut

Syateljén är förhållandevis liten, men snart kommer han att utvidga den. Ty verksamheten vet ingen direkt begränsning.

– Jag har layoutat böcker också – och har kurser.

BENGTÅKE CARLSON

bengtake.carlson@lokaltidningensto.se



Utvidgar snart. Gert Alenhall vid sitt strykbord.